批準書編號 金礦 生產規模 到期日
（噸／年）

批准證國金字（2009）第064號 金礦I 50,000 二零一二年六月十九日
《開採黃金礦產批准書》 （附註）
批准證國金字（2009）第065號 金礦II 50,000 二零一二年六月十九日
《開採黃金礦產批准書》 （附註）

— 12 —

採礦許可證

採礦許可證之詳情概述如下：

許可證編號 金礦 礦場概約面積 生產規模 到期日
（平方公里） （噸／年）

C5300002008124120001573 金礦II 0.778 30,000 二零一三年
十二月十七日

C5300002008124120001574 金礦I 2.0002 45,000 二零一五年
二月二日

勘探許可證

勘探許可證之詳情概述如下：

勘探許可證編號 礦場概約面積 到期日
（平方公里）

T53120090602030752 16.03 二零一三年九月二十一日
T53120090202023968 7.05 二零一三年三月十九日
T53120080902014850 3.73 二零一二年六月二日（附註）
T53120090202023908 15.00 二零一二年二月二十二日

（附註）

附註：於重續過程中

如上表所示，採礦公司持有之開採黃金礦產批准書及兩份勘探許可證已到期。據本公司中國
法律顧問表示，採礦公司已申請延長開採黃金礦產批准書及上述勘探許可證，該申請預期不
會有法律障礙。根據買賣協議，賣方承諾，採礦公司將於完成日期前完成上述所有申請。

此外，採礦公司目前正在申請擴大採礦許可證C5300002008124120001573下金礦II之採礦區域
及產能。預期在中國相關政府部門批准申請後，金礦II之獲批採礦區域及產能將分別約為7.0817
平方公里及140,000噸／年。據本公司中國法律顧問表示，該申請預期不會有法律障礙。

據本公司中國法律顧問表示，除開採黃金礦產批准書及兩份勘探許可證外，採礦公司已取得在
中國進行現有業務及營運所需之所有牌照、許可證及政府批文。此外，在上述延長開採黃金礦
產批准書及勘探許可證過程中，採礦公司之現有業務及經營不會受到影響。

— 13 —

進行收購之理由

本集團主要從事金礦石之開採及加工以及黃金產品銷售。本集團不時積極探索在中國收購優
質高效黃金礦產之機遇，以擴張黃金礦產資產。董事認為，收購符合本集團在採金行業發展
之業務策略，目標是擴大本集團之收入基礎，從而加強本集團未來之財務表現及盈利能力。

基於上述原因，董事會認為，買賣協議之條款屬公平合理，收購符合本公司及股東之整體利
益。

本公司股權結構變動

下文概述本公司(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後之股權結構，僅供說明：

股東 於本公佈日期 緊隨配發及發行代價股份後
股份數目 % 股份數目 %

Aswell Group Limited（附註1） 278,148,670 7.98 278,148,670 6.39
林杉先生（附註1） 7,400,000 0.21 7,400,000 0.17
戴小兵博士（附註2） 11,000,000 0.32 11,000,000 0.25
張曙光先生（附註3） 10,300,000 0.30 10,300,000 0.24
Lead Pride Holdings

Limited（附註4） 132,188,000 3.79 132,188,000 3.04
張賢陽先生（附註4） 19,172,000 0.55 19,172,000 0.44
黃龍德教授（附註5） 800,000 0.02 800,000 0.02
陳健生先生（附註5） 800,000 0.02 800,000 0.02
賣方（或其代名人） — — 867,106,382 19.93
公眾股東 3,023,812,263 86.81 3,023,812,263 69.50

總計 3,483,620,933 100 4,350,727,315 100

附註：

1. Aswell Group Limited為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，由林杉先生實益擁有約29.4%。
林杉先生為執行董事。

2. 戴小兵博士為本公司聯席主席。

3. 張曙光先生為本公司行政總裁及執行董事。

4. Lead Pride Holdings Limited為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，由張賢陽先生全資擁有。
因此，張賢陽先生被視為於Lead Pride Holdings Limited持有之股份中擁有權益。除透過Lead Pride
Holdings Limited間接持股外，張先生亦直接實益持有19,172,000股股份。張賢陽先生為執行董
事。

5. 黃龍德教授及陳健生先生為獨立非執行董事。

— 14 —

6. 於本公佈日期，本公司擁有(i)本金額為125,000,000港元、換股價為2.10港元之發行在外可換股
票據，可轉換為最多59,523,809股股份；(ii)根據日期為二零一零年五月五日之認股權證認購協
議及日期為二零一一年八月二十二日及二零一二年六月十二日之認股權證文據（詳情分別載於本

公司日期為二零一零年五月五日、二零一一年八月二十二日及二零一二年六月十二日之公佈）授

出之249,942,856份認股權證；及 (iii)333,100,000份尚未行使之購股權，附帶權利可認購
333,100,000股股份。除上述可換股票據、認股權證及購股權外，於本公佈日期，本公司並無可